Descripción
CTG es una familia de "transformadores de corriente
diferencial".
Estos dispositivos detectan la diferencia del flujo de
intensidad de los conductores que pasan a través de
la bobina.
Trabajan en sistemas monofásicos o trifásicos.
Ventajas
• Alta sensibilidad.
• Amplia gama.
• Instalación sencilla.
Aplicaciones
Los transformadores CTG se utilizan para detectar corrientes de fuga potencialmente peligrosas en cargas
eléctricas. Normalmente en motores eléctricos, bombas o dispositivos instalados en estructuras metálicas.
Están aprobados para ser utilizados en combinación con los relés de protección diferencial DEA71 y DEB71
Carlo Gavazzi.
Código de pedido
Diámetro interno Nombre/Código del componente
35 mm CTG035
50 mm CTG050
70 mm CTG070
120 mm CTG120
161 mm CTG160
210 mm CTG210
21/11/2023 CTG_DS_ESP Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 1
CTG
Transformadores de corriente diferencial
21/11/2023 CTG_DS_ESP Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 2